各 位

2025 年3 月12 日

九大ＯＩＰ株式会社

「2025 年度 (九州大学産学官民連携セミナー)地域政策デザインスクール」

受講のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素から本学事業に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

今年度も「地域政策デザインスクール」を開講しますのでご案内いたします。

本講座は、 経済界や自治体との連携によって2010年度に開設され、産学官民連携を具現化した講座として期待されて

おり、地域政策デザインスクール実行委員会による運営によりこれまで15期にわたり様々な課題について議論と提案を続

けて参りました。

2025年度からは、九州大学の100％出資子会社である九大OIP株式会社が運営を引き継ぎ実施いたします。

地域の具体的な課題を把握し、「地域政策デザイン」の実践的な立案を体験し、その過程で世界の情勢や近未来を俯

瞰できる広い視野を持ち、個々の地域の実情に即した実現可能な政策を立案し実行できる人材育成を目指しております

ので、ご応募いただける場合は、下記【申込先】よりインターネットにて直接お申し込み頂きますようよろしくお願いいたしま

す。

謹白

記

■ 講座期間 ： 2025 年 4 月～2025 年 11 月 (募集期間 ： 2025 年 2 月17 日～4 月21 日)

■ 会 場 ： 九大伊都キャンパス JR博多シティ会議室 その他

■ 主 催 ： 九大ＯＩＰ株式会社

■ 共 催  ： 九州大学学術研究・産学官連携本部

■ 募集人数 ： 受講生 30 名程度 （35 万円） / 聴講生 30 名程度 （3 万）

【講座ホームページ】 https://policydesign.kyushu-u.ac.jp/

【申込先】 https://forms.gle/nGVUnXMvbvk1ZCwz6 (定員になり次第、受付終了となります)

【添付資料】 (1) 2025年度地域政策デザインスクール 募集要項

(2) 2025年度地域政策デザインスクール  スケジュール

（随時更新中につき講座ホームページでもご確認下さい）

お問い合わせ先

九大OIP株式会社 ビジョンドリブンチーム   郡司
TEL: 092-400-0376
Email: regionpolicydesignschool@airimaq.kyushu-u.ac.jp

https://policydesign.kyushu-u.ac.jp/
https://forms.gle/nGVUnXMvbvk1ZCwz6
mailto:regionpolicydesignschool@airimaq.kyushu-u.ac.jp